ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Отрадненского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием

Отрадненского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

31.08.2023.                                                                                                                         №  32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023г.

        № 46
                                                                с. Отрадное

О внесении изменений в постановление Администрации Отрадненского сельского поселения от 30.12.2019. № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Отрадненском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия N48-З от 08.06.2007 года "О регулировании отношений в сфере муниципальной службы", Указом Главы Республики Мордовия № 287-УГ от 04.09.2018года «О Программе Республики Мордовия «Развитие муниципальной службы в Республике Мордовия (2019-2021года)» и в целях развития муниципальной службы в Отрадненском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия администрация Отрадненского сельского поселения  Чамзинского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Внести в Постановление администрации Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия № 56 от 30.12.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Отрадненском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы строки: «Сроки реализации Программы» изложить в новой редакции:
	Сроки реализации программы
	2020-2028 годы

1.2. В разделе 2 муниципальной программы строку «Программа носит среднесрочный характер и будет реализовываться в течение 2020-2025 годов.» заменить на «Программа носит среднесрочный характер и будет реализовываться в течение 2020-2028 годов.»

1.3. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции:
4. Целевые индикаторы и показатели реализации Программы

Оценка степени достижения поставленных целей и задач производится на основе целевых индикаторов и показателей Программы:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя эффективности реализации Программы
	Единица измерения
	Годы реализации программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Количество муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, направленных                        на профессиональную перепод-готовку (не менее) повышение квалификации
	человек
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Количество муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, принявших участие в семинарах, тренингах и других формах краткосрочного профессионального обучения (не менее)

	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых     на конкурсной основе (не менее)
	процентов
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более трех лет (не менее)
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва на муниципальной службе (не менее)
	процентов
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Динамика (снижение) нарушений на муниципальной службе, в том числе коррупционной направленности
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Доля граждан, которые удовлетворены деятельностью органов местного самоуправления (не менее)
	процентов
	28
	30
	32
	32
	34
	36
	36
	36
	36

	8.
	Доля граждан, которые удовлетворены качеством муниципальных услуг (не менее)
	процентов
	30
	35
	40
	40
	50
	50
	50
	50
	50

1.4. Раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Программные мероприятия финансируются за счет средств бюджета Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района. Общий объем финансирования Программы из бюджета Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района составит 10680,9 тыс. рублей.

Объем финансирования, требуемый для реализации основных направлений деятельности, распределяется следующим образом:

2020 год – 1659,4 тыс. руб.;

2021 год – 1321,0 тыс. руб.;

2022 год – 1124,4 тыс. руб.;

2023 год – 1215,9 тыс. руб.;

2024 год – 1036,2 тыс. руб.;

2025 год – 1049,5 тыс. руб.;
2026 год – 1091,5 тыс. руб.;

2027 год – 1091,5 тыс. руб.;

2028 год – 1091,5 тыс. руб.;

1.5.  В разделе 9 муниципальной программы абзац 1 изложить в новой редакции:
   Программа реализуется через план мероприятий по развитию муниципальной службы в  Отрадненском сельском поселении на 2020- 2028 годы.

1.6. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Отрадненского сельского поселения.

И.о главы

Отрадненского сельского поселения                                           С.А.Канунников
Приложение

к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Отрадненском

 сельском поселении»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Отрадненском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники и объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Основное мероприятие «Обеспечение функций Администрации Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	1
	Разработка и реализация нормативных правовых актов, направленных на дальнейшую социальную защиту муниципальных служащих, совершенствование взаимодействия муниципальной и государственной гражданской службы
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	совершенствование социальной защищенности муниципальных служащих

	2.
	Разработка методических рекомендаций по вопросам местного самоуправления, муниципальной службы и модельных актов органов местного самоуправления.
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	совершенствование правового обеспечения деятельности органа местного самоуправления

	3.
	Анализ муниципальной нормативной правовой базы на предмет своевременного устранения выявленных нарушений действующего законодательства
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	совершенствование правового обеспечения деятельности органа местного самоуправления Отрадненского сельского поселения

	4.
	Формирование системы денежного содержания и иных выплат, в том числе материального стимулирования, должностных лиц и муниципальных служащих к эффективному достижению качественных конечных результатов профессиональной служебной деятельности
	2020-2028 гг.

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	2020 год – 807,9 т.р.

2021 год – 527,9 т.р.

2022 год – 281,8 т.р.

2023 год – 431,1 т.р.

2024 год – 262,7 т.р
2025 год – 306,3 т.р.
2026 год – 318,5 т.р
2027 год – 318,5 т.р
2028 год – 318,5 т.р
	Повышение материальных и моральных стимулов для муниципальных служащих к эффективному и качественному исполнению должностных обязанностей.

	5.
	Создание материально- технической базы для обеспечения деятельности органа местного самоуправления
	2020-2028 гг.

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	2020 год – 324,0 т.р.

2021 год – 228,4 т.р.

2022 год – 117,8 т.р.

2023 год – 282,8 т.р.

2024 год – 140,3 т.р
 2025 год – 99,3 т.р
 2026 год – 103,3 т.р

 2027 год – 103,3 т.р

 2028 год – 103,3 т.р
	Создание материально- технической базы для обеспечения деятельности органа местного самоуправления

	Основное мероприятие «Подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	6.
	Разработка и внедрение методик оценки профес-сиональных, деловых и моральных качеств кадров при проведении конкурсов, аттестации и ква-лификационных экзаменов с целью повышения профессионального уровня кадров
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессио-нального уровня муници-пальных служащих

	7.
	Совершенствование рабо-ты, направленной на при-оритетное применение мер по предупреждению и борьбе с коррупцией на муниципальной службе
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	 за счет средств текущего финансирования

	снижение уровня коррупционных проявлений на муниципальной службе

	8.
	Участие в ежегодном республиканском конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий Республики Мордовия»
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	повышение материальных и моральных стимулов для муниципальных служащих

	9.
	Автоматизация кадровых процедур, повышение ка-чества и эффективности муниципальной службы
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	внедрение информационно-коммуникационных техно-логий в систему управления персоналом

	10.
	Разработка на основе кад-рового мониторинга плана обучения муниципальных служащих
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессио-нального уровня муници-пальных служащих

	11.
	Мониторинг муниципальных программ и планов подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров органов местного самоуправления
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессио-нального уровня муници-пальных служащих

	12.
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	2020-2028 годы
	Аттестационная комиссия Администрации Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	совершенствование порядка проведения аттестации муниципальных служащих

	13.
	Совершенствование ме-ханизма формирования, подготовки и использова-ния кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципаль-ной службы
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	формирование качественного состава кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы

	14.
	Совершенствование средств и методов информирования населения о деятельности органов местного самоуправления
	2020-2028 годы
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	повышение открытости деятельности органов местного самоуправления

	15.
	Проведение мониторинга с целью исследования уровня открытости, гласности и доступности муниципальной службы, получение информации об эффективности и резуль-тативности работы органов местного самоуправления поселений
	2020-2028 гг.
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	получение информации об эффективности и результативности работы органов местного самоуправления в целях дальнейшего совершенствования их дея-тельности

	16.
	Формирование системы подготовки кадров для муниципальной службы на договорной основе
	2020-2028 гг.
	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	принятие нормативных правовых актов, регулирующих порядок подготовки кадров для муниципальной службы на договорной основе

	17.
	Получение дополнительного профессионального обра-зования (профессиональной переподготовки и по-вышения квалификации) муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе
	2020-2028 гг.

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	2020 - 0,0т.р.

2021 – 0,0 т.р.

2022 – 0,0 т.р.

2023 – 0,0 т.р.

2024 – 0,0 т.р.

2025– 0,0 т.р.
	профессиональная пере-подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе

	18.
	Участие должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района в семинарах, совещаниях, конференциях по вопросам развития муниципальной службы, обмену опытом работы в органах местного самоуправления
	2020-2028 гг.

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	за счет средств текущего финансирования

	повышение профессио-нального уровня муници-пальных служащих и лиц, замещающих муниципаль-ные должности на постоянной основе

	Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий муниципальных служащих Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	20.
	Формирование доплат к пенсиям муниципальных служащих Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	2020-2028 гг.

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	2020 год – 107,9 т.р.

2021 год – 172,8 т.р
2022 год – 250,7 т.р.

2023 год – 247,9 т.р
2024 год – 267,0 т.р
2025 год – 277,7 т.р

2026 год – 288,8 т.р

2027 год – 288,8 т.р

2028 год – 288,8 т.р
	Повышение материальных и моральных стимулов для муниципальных служащих

	Основное мероприятие «Обеспечение функций высшего должностного лица Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	21.
	Формирование системы денежного содержания и иных выплат, в том числе материального стимулирования, высшего должностного лица Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия к эффективному достижению качественных конечных результатов профессиональной служебной деятельности
	2020-2028 гг.

	Администрация Отрадненского сельского поселения
	2020 год – 419,7 т.р.

2021 год – 391,9 т.р.
2022 год – 474,1 т.р.

2023 год – 366,2 т.р
2024 год – 366,2 т.р
2025 год – 366,2 т.р

2026 год – 380,8 т.р

2027 год – 380,8 т.р

2028 год – 380,8 т.р
	Повышение материальных и моральных стимулов для муниципальных служащих к эффективному и качественному исполнению должностных обязанностей.

Информационный бюллетень Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия   №  32  от 31.08.2023
Учредитель: Совет депутатов Отрадненского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
Тираж  3  экз